Again, there is nothing in Rawl. B. 512 corresponding with the following three chapters printed by Colgan, *Trias Thaum.*, 117 a., b., 118 b., 128 b.:—

¶ II. Quando enim mater sanctum puerum in utero gestabat, filius Regis Britonum cum uxore venit ad ejus domum quem et ipsa, ut decuit, perhumaniter excepit. Hospes autem eius formae captus praestantia, visus est in aliquibus exterioribus signis prodidisse, quem in pectore male concipiebat, ignem. Hoc autem cum ejus propria uxor adverteret, zelotypiae vitio excaecata, curavit venenum matri S. Patricii in haustu propinari. *Conchessa* verò nihil mali suspicata, oblatum sumpsit ha[ui]stum: sed virtute sanctissimi foetus factum est, ut venenum matri nihil nocuerit, sed in duram et lapideam massam conversum sit; quae in pueri, dum in lucem ederetur, palmarum inter tenellos digitos reperta est. Et cum zelotypiae facinus mulieris, et quae circa sanctum puerum, ejusque matrem gesta sunt, postea divulgarentur; omnes coeperunt divinam bonitatem, innocentiae protectricem, magnificare; et pueri tanto signo praemonstratam, futuram praedicare, et praedicere sanctitatem. Hoc fuit primum, sed non praecipuum, prodigiorum hujus sancti viri.¹

Venenum
matri propi-
natum in
lapidem
conversum.

¹ See this story in Irish, from Egertou, 93, infra, p. xlvi.

X. Accidit alio die ut unicus filiolus ejusdam foeminae, quae materterae sancti pueri in vaccis emulgendis assistere solebat, immaturâ morte abreptus, decesserit. Mater autem mortui pueruli¹ ingemitus et lachrymas effusa, suum infortunium ejulabunda amicae suae exponit: quae jussit ut filiolum secum deferens, cum in loco, in quo vaccis mulgendis operam dabant, deponat, tanquam dormientem, Quod cum factum esset, porrigit vasculum lacte plenum sancto puero Patricio, mandans, ut et ipse, et alius ipse puer, qui in prato dormiebat, inde se reficiant. Annuit puer sanctus, et socium, quasi de requiescentis corporis sopore excitans, à mortis somno excitatum, vitae restituit eum adstantium omnium stupore et laetitiâ.²

Pneram
mortuum
vitae resti-
tuit.

‘LXVIII. Post tot prodigia veram fidem confirmantia, et tam publicam Christianae fidei professionem, perversus Rex ad vomitum denuò et fel amaritudinis rediens, nondum desiit mirificam servi Dei Patricii probare, nisi et in dubium reuocare virtutem. Jussit enim ut post transacta omnia jam memorata, unus è servis nomine *Erra maelus*, ad publicam urbis plateam se conferat, faciem liniat sanguine, super plateam se prosternat, mortemque simulet; et casu quo S. Patricius se rogante superveniat, eum excitaturus; nullatenus indicet se vivum vel à mortuis resurrexisse. Erra maelus, revera erro malus, assentit Regis iniquae inuentioni, sed ad suam perniciem. Re, ut excogitata, in effectum deducta, à Rege malignè rogatus supervenit Patricius; et dum jacentem aspiceret, rei que compositam fraudem, fictionem et indignitatem, à Domino revelante in spiritu admonitus edisceret, dixit: O Erro maele, sive vere, sive fiete laesus sis, non recipies medicinam: sive verè, sive fiete laesus sis, indè non resurges. Quod veridicum oraculum certissimus rei probavit eventus: nam Erra maelus, quam satis perversè simulavit se, tam satis adversè obiisse inventus est mortem.’³